
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от 06.04.2021 г. г. Джанкой № 140

Об обеспечении обучающихся льготных категорий 
1-11 классов сухим пайком 08.04.2021 г. 
в связи с отсутствием возможности 
предоставления горячего питания 07.04.2021 г.

На основании письма ГУП «Крымэнерго» Джанкойского района от 02.04.2021 г. 
№ 8/754, в связи с плановыми работами на трансформаторной подстанции, от 
которой запитано муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 4», и отсутствием возможности предоставления горячего питания 
обучающимся льготных категорий 1-11 классов МОУ «Средняя школа №4»
07.04.2021 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выдачу сухих пайков обучающимся 1-11 классов льготных 
категорий 08.04.2021 г.
2. Утвердить списки учащихся 1-4 классов льготных категорий для получения 
сухого пайка взамен горячего питания (обеда) и списки учащихся 5-11 классов 
льготных категорий для получения сухого пайка взамен горячего питания (завтрака 
и обеда).

Приложение № 01
3. Утвердить состав продуктового набора для выдачи сухого пайка взамен горячего 
питания для обучающихся в соответствии с набором пищевых продуктов для 
формирования сухого пайка.

Приложение № 02
4. Утвердить график выдачи сухого пайка обучающимся 1-11 классов льготных 
категорий.

Приложение № 03 
5.Определить местом выдачи сухих пайков СП «Школьная столовая».
б.Специалисту по закупкам Шпончиковой И.В.:
6.1.Сформировать заказ и осуществить закупку продуктов питания в соответствии с 
потребностью продуктового набора для выдачи сухого пайка взамен горячего 
питания для обучающихся 1-4 классов льготных категорий (обед) из расчета 
стоимости 50 руб.
6.2. Сформировать заказ и осуществить закупку продуктов питания в соответствии с 
потребностью продуктового набора для выдачи сухого пайка взамен горячего



питания для обучающихся 5-11 классов льготных категорий (завтрак и обед) из 
расчета стоимости завтрака - 36 руб., обеда - 50 руб.: всего -  86 рублей.
6.3. При формировании продуктового набора для организации дальнейшей выдачи 
сухого пайка обучающимся, необходимо обратить внимание, что в перечень 
продуктового набора сухого пайка не должны войти наименования, которые по 
своим характеристикам недопустимы в питании детей (например, молочные 
продукты (молоко сгущённое) на основе растительных жиров либо с заменителем 
молочного жира).
6.4. При формировании продуктового набора необходимо использовать в работе 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20.
7. Ответственному по питанию Лянцевой JI.A.:
7.1. Обеспечить 08.04.2021 г. выдачу сухого пайка взамен горячего питания для 
обучающихся 1-4 классов льготных категорий (обед).
7.2. Обеспечить 08.04.2021 г. выдачу сухого пайка взамен горячего питания для 
обучающихся 5-11 классов льготных категорий (завтрак, обед).
8. Классным руководителям 1-11 классов:
8.1. Обеспечить контроль за своевременностью получения сухого пайка в 
соответствии с графиком.
8.2. Обеспечить соблюдение санитарных правил при получении сухих пайков.
9. Заведующей производством Холиной Е.В. совместно с работниками СП 
«Школьная столовая»:
9.1. До 08.04.2021 г. сформировать пакеты для выдачи сухих пайков учащимся в 
соответствии с утвержденным Порядком и проведенными закупками из расчета:
- 1-4 классы льготные категории - 50 рублей 
-5-11 кл. льготные категории - 86 ,00 рублей.
9.2. Обеспечить учет при выдаче сухих пайков по утвержденным спискам.
9.3. Обеспечить своевременное внесение данных в программу по питанию и 
произвести учет и списание продуктов для выдачи сухих пайков.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственную за питание 
Лянцеву Л.А.

Директор МОУ «Средняя школа № И.А.Кущева



Приложение № 01
к приказу по школе

от 06.04.2021 № 140

Список обучающихся 1-4 классов льготных категорий 
муниципального общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 
на получение сухого пайка взамен горячего питания (обед)

№
п/п ФИО обучающегося Класс

1. Аджикаева Г алина Александровна 1
2. Бирюк Никита Юрьевич 1
3. Величко Максим Игоревич 1
4. Данилкина Мария Николаевна 1
5. Ибрагимова Медине Ваитовна 1
6. Ибраимов Ахтем Фератович 1
7. Кемелев Роман Ринатович 1
8. Милевский Иван Николаевич 1
9. Мельниченко Вера Алексеевна 1
10. Соценко София Александровна 1
11. Абдулзатова Риана Энверовна 1
12. Браковская Маргарита Александровна 1
13. Ибрагимова Мерьем Ваитовна 2-А
14. Кенджеева Диана Рустемовна 2-А
15. Куртумеров Эрлан Ридванович 2-А
16. Муртазаева Зарина Ленуровна 2-А
17. Савело Глеб Александрович 2-А
18. Яковенко Владислав Олегович 2-А
19. Кулишов Кирилл Романович 2-А
20. Гусейнова Айгюн Азер кызы 2-А
21. Галинская Полина Сергеевна 2-А
22. Магдевич Оксана Дмитриевна 2-А
23. Молчанова Варвара Евгеньевна 2-Б
24. Терещенко Андрей Алексеевич 2-Б
25. Швец Иван Сергеевич 2-Б
26. Мустафаева Амина Медатовна 2-Б
27. Келаров Александр Дмитриевич 2-Б
28. Г умен Елена Степановна 2-Б
29. Аджикаева Милана Александровна 3-А
30. Мацкевич Павел Владимирович 3-А
31. Мельниченко Александр Алексеевич 3-А
32. Погосян Артур Оганесович 3-А
33. Сулейманова Азизе Рустемовна 3-А

34. Халилов Репнин Эскендерович 3-А

35. Бойчук Кирилл Александрович 3-А

36. Г усейнова Эльвина Азер кызы 3-А

37. Больботов Кирилл Дмитриевич 3-А



38. Акименко Кирилл Павлович 3-Б

39. Бучко Виктория Михайловна 3-Б

40. Гуляк Владимир Вадимович 3-Б

41. Панченко Мария Игоревна 3-Б

42. Саватеев Артём Васильевич 3-Б

43. Халилова Илона Андреевна 3-Б

44. Безазиев Имран Найимович 3-Б

45. Колганов Егор Андреевич 3-Б

46. Давлатова Малика Азизовна 4

47. Зидлаева Мавиле Нарвиновна 4

48. Ибрагимов Юсуф Ваитович 4

49. Мустафаев Решат Медатович 4

50. Яковенко Оксана Олеговна 4

51. Савело Виктория Александровна 4

52. Гусева Лилия Николаевна 4

53. Г умен Маргарита Степановна 4

54. Бурдеев Даниил Романович 4

55. Филиппова Диана Антоновна 4

56. Гринь Никита Сергеевич 4

57. Климович Алина Юрьевна 4

Список обучающихся 5-11 классов льготных категорий 
муниципального общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №4» 
для получения сухого пайка взамен горячего питания

(завтрак и обед)
№
п/п ФИО обучающегося Класс

1. Величко Марк Игоревич 5

2. Дмитренко Кира Дмитриевна 5

3. Кенджеева Милана Рустемовна 5

4. Милевская Валерия Николаевна 5

5. Муртазаева Фатиме Ленуровна 5

6. Мустафаева Эмине Усейновна 5

7. Терещенко София Алексеевна 5

8. Кобылинская Вероника Юрьевна 5

9. Кемелев Радомир Ренатович 5

10. Ващенко Полина Антоновна 5



11. Халилова Княгиня Эскендеровна 5

12. Аджикаева Александра Александровна 6

13. Аджикаева Наталья Александровна 6

14. Кенджеева Эвелина Рустемовна 6
15. Мустафаева Арзы Алиевна 6
16. Родыгин Владимир Николаевич 6

17. Саватеев Евгений Васильевич 6

18. Яковенко Полина Олеговна 6

19. Ибрагимов Нусрет Ваитович 6

20. Мацкевич Алексей Владимирович 6
21. Ибраимова Фериде Фератовна 6

22. Климович Богдан Юрьевич 6

23. Дмитренко Глеб Дмитриевич 7-А

24. Гусева Татьяна Александровна 7-А

25. Которобай Андрей Сергеевич 7-А

26. Кравченко Тимур Джейхунович 7-А

27. Терещенко Ирина Алексеевна 7-А

28. Барковская Софья Александровна 7-А

29. Кобылинский Даниил Юрьевич 7-Б

30. Мустафаева Алие Усейновна 7-Б

31. Сулейманова Фазиле Рустемовна 7-Б

32. Халилова Людмила Андреевна 7-Б

33. Халилова Мария Андреевна 7-Б

34. Майгур Юлия Владимировна 7-Б

35. Ващенко Владислав Антонович 7-Б

36. Кожухова Ольга Сергеевна 7-Б

37. Асанова Эльмаз Эмировна 8
38. Суворов Даниил Александрович 8

39. Халилов Александр Александрович 8

40. Муртазаев Руслан Ленурович 8

41. Зидлаева Нияра Нарвиновна 8

42. Стешенко Дарья Евгеньевна 8

43. Корнющенкова Анжела Сергеевна 8

44. Мацкевич Евгения Владимировна 8

45. Бойчук Ангелина Александровна 8

46. Кулишова Лилия Игоревна 8

47. Величко Радион Игоревич 9

48. Мустафаев Арсен Медатович 9

49. Мустафаева Айше Усейновна 9

50. Сулейманов Алим Рустемович 9

51. Родыгин Руслан Николаевич 9



52. Панченко Ангелина Вячеславовна 9

53. Ибраимова Эльзара Айдеровна 9

54. Соценко Мария Витальевна 9

55. Погосян Сусанна Оганесовна 10
56. Гуляк Никита Вадимович 10
57. Синкевич Анастасия Леонидовна 10

58. Архипова Каролина Николаевна 10

59. Фролова София Викторовна 10

60. Выдря Анна Александровна 11

61. Мустафаева Алиме Алиевна 11

62. Мустафаев Амед Алиевич 11

63. Демьяновская Виктория Геннадьевна 11

64. Милевский Александр Николаевич 11

65. Муртазаев Саледин Анатольевич 11



Состав
продуктового набора 

для выдачи сухого пайка взамен горячего питания 
для обучающихся 1-4 классов льготных категорий (обед)

08.04.2021 г.

Приложение № 02
к приказу по школе

от 06.04.2021 № 140

№
п/п

Наименование, тара, 
упаковка

Количество, 
шт, кг

Цена Сумма 
набора за 1 

день
1. Пирожок с яблочком, 80 г. 1 шт. 20,00

50,00
рублей

2. Сок (в ассортименте), 0,2 л. 1 шт. 12,00

3. Кондитерское изделие, 36 г. 2 шт. 18,00

Итого: 57 обучающихся 1-4 классов льготных категорий * 50,00 руб. = 2 850,00 руб.

Состав
продуктового набора 

для выдачи сухого пайка взамен горячего питания 
для обучающихся 5-11 классов льготных категорий (завтрак и обед)

08.04.2021 г.
№
п/п

Наименование, тара, 
упаковка

Количество, 
шт, кг

Цена Сумма 
набора за 1 

день
1. Пирожок с яблочком, 80 г. 1 шт. 20,00

86,00
рублей

2. Сок (в ассортименте), 1 л. 1 шт. 35,00

3. Кондитерское изделие, 36 г. 2 шт. 18,00

4. Вода негаз., 0,5 л. 1 шт. 13,00

Итого: 65 обучающихся 5-11 классов льготных категорий * 86,00 руб. = 5 590,00 руб.



Приложение № 03
к приказу по школе

от 06.04.2021 № 140

График
выдачи сухого пайка обучающимся МОУ «Средняя школа №4»

08.04.2021 г.

№
п/п

Классы Время выдачи Примечание

1. 1 11.00 Получают
классные

2. 2-А 11.10 руководители 1-4 
классов

3. 2-Б 11.20

4. 3-А 11.30

5. 3-Б 11.40

6. 4 11.50

7. 5 12.00 Получают
обучающиеся

8. 6 12.10

9. 7-А 12.20

10. 7-Б 12.30

11. 8 12.40

12. 9 12.50

13. 10 13.00

14. 11


